
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13632/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Marszalek Lumír Ing.

Materiál pro 4.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.03.2019

Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

přejmenování stávající ulice ČSA v Karviné-Dolech na ulici Ostravská.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-4-OŠR-přejmenování ulice ČSA-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-4-OŠR-mapa s vyznačením přejmenované 
ulice-1D.pdf

příloha k důvodové zprávě

Datum: 25.02.2019 Datum: 25.02.2019 Datum: 27.02.2019 Datum: 28.02.2019

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13632/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech 

Na základě podnětu společnosti Lázně Darkov, a.s., ve věci občasných záměn a vhodného většího 

odlišení v pojmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech a ulice Čsl. armády v Karviné-Hranicích, Odbor 

školství a rozvoje MMK v souvislosti s bodem 4.10 zápisu z 2. porady uvolněných funkcionářů dne 

14.01.2019 předložil RM Karviné materiál pod názvem „Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné 

-Dolech“. Tento byl projednán na 9. schůzi dne 20.02.2019 s tím, že Rada města Karviné usnesením 

č. 260 doporučila Zastupitelstvu města Karviná schválit přejmenování stávající ulice ČSA 

v Karviné-Dolech na ulici Ostravská.  

V městské části Karviná-Doly se nachází ulice ČSA, která je občas zaměňována s ulicí Čsl. armády  

v Karviné-Hranicích. Ulice ČSA je v RUIAN (Registr územní identifikace, adres a nemovitostí) vymezena 

definiční čarou a prakticky se jedná o trasu silnice č. I/59 v úseku od Sovince (most ev. č. 59-007 přes 

Stonávku – poblíž golfového areálu) až na hranici katastru Karviné ve směru na Ostravu (přes Orlovou 

a Petřvald). Mapa s přejmenovanou ulicí (z ulice ČSA na ulici Ostravská) je v přiloženém souboru.  

O přejmenování ulice rozhoduje zastupitelstvo města.  

Odbor školství a rozvoje MMK doporučuje přejmenovat ulici ČSA na ulici Ostravská, která na tuto 

ulici nyní navazuje. Nově tedy bude ulice Ostravská v celé trase silnice č. I/59 na území Karviné, tj. od 

mimoúrovňové křižovatky se silnicí č. I/67 až po hranici katastru Karviné ve směru na Ostravu.  

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 


	13632-OŠR-Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech
	ZM-4-OŠR-přejmenování ulice ČSA-DZ
	ZM-4-OŠR-mapa s vyznačením přejmenované ulice-1D

